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Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar til
Økonomiudvalget vedr. Københavns Madhus' ratingmodel 
"Køkkenløftet"

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har modtaget udkast til 
Københavns Madhus’ ratingmodel ”Køkkenløftet” i høring. Udvalget 
takker for muligheden for at kommentere det tilsendte udkast.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har den 27. august 2009 
behandlet Økonomiudvalgets høringsanmodning.

På baggrund af det tilsendte materiale er det er Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens overordnet vurdering, at konceptet for 
Køkkenløftet virker gennemarbejdet og seriøst. Endvidere vurderes 
det, at bedre mad vil være med til at skabe sunde og tilfredse 
medarbejdere, et bedre arbejdsmiljø og alt i alt medvirke til at gøre 
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Side 2 af 2

Københavns Kommune og i særdeleshed Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen til en endnu mere attraktiv arbejdsplads.

Udvalget mener, at samvær omkring madlavning og spisning har en 
stor betydning for integration og tværkulturel forståelse. Mad af en høj 
ernæringsmæssig kvalitet er med til at forbedre sundhedstilstanden og 
det generelle velbefindende for alle københavnere. Endvidere er 
udvalget af den opfattelse, at kantiner og køkkener i Københavns 
Kommune kan være gode steder for arbejdsløse borgere at blive 
integreret på arbejdsmarkedet i.

Udvalget bakker op om de fem løfter, der skal sikre en bedre 
madkvalitet:

den kulinariske kvalitet, 1.

de brugte råvarer, 2.

fysiske og menneskelige rammer for måltidet, 3.

den ernæringsmæssige kvalitet, 4.

de organisatoriske rammer og arbejdsmiljø.5.

Da der bag hvert løfte ligger en række målsætninger, hvoraf nogle er 
ret omfangsrige, kan udvalget dog godt være lidt bekymret for, at 
ratingordningen bliver administrativ tung og kommer til at trække 
mange ressourcer. Det er vigtigt, at dette håndteres løbende og særligt 
i den første evaluering af ordningen.

Udvalget finder, at Københavns Madhus’ anbefaling vedr. 
implementering og omfang af den anbefalede model, som det fremgår 
af konceptbeskrivelsen af Køkkenløftet side 24 til 27, ikke virker 
uoverkommelig. 

Desuden vurderes det, at det er hensigtsmæssigt at starte ud med et 
udvalg af kantinerne i Københavns Kommune for på denne baggrund at 
danne sig nogle erfaringer, som kan bruges i det videre arbejde med at 
udbrede og implementere modellen i alle Københavns Kommunes 
køkkener og kantiner.

Udvalget er tilhænger af en model, hvor de enkelte forvaltninger i vides 
muligt omfang betaler pr. rating og udviklingspakke, således at 
projektets succes og økonomiske bæredygtighed er afhængig af 
efterspørgslen efter de ydelser, som Køkkenløftet består af.
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Endvidere finder Udvalget, at det er vigtigt, at der lægges vægt på et 
højt informationsniveau med rådgivning, mulighed for undervisning og 
medfølgende kampagner, hvor synlighed knyttes tættere an til konkrete 
tiltage for at forbedre madkvaliteten i de enkelte forvaltninger.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutningsprotokol vedlagt.

Med venlig hilsen

Jakob Hougaard


